Bu kaydın kaynağı Ömer Faruk Huyugüzel’in İzmir Fikir ve Sanat Adamları (1850-1950) adlı

çalışmasıdır. Huyugüzel de yazar hakkında hiçbir şey bilinmediğine vurgu yaparken onun

İzmir’deki hayatına dair bilgiler sunmaktadır (2000, s. 209).

Şimdilik, H. Tahsin Nuri hakkındaki en kesin bilgi, onun, Yiğitler romanının yayımlandığı

Rumi 1338/Miladi 1922 yılında Heybeliada Bahriye Mektebi’nde edebiyat ve topçuluk muallimi

olmasıdır. Metnin sonunda “Heybeli-1332” ibaresi bulunmaktadır. Romanda işlenen konunun

göz önüne alındığında onun Rumi 1332/Miladi 1916 yılında da aynı okulda olduğu ileri

sürülebilir. Yazar hakkında ulaşılan bir diğer bilgi, onun Risale-i Mevkute-i Bahriye’nin 31 Kanun-ı

Evvel 1330 (Rumi)/13 Ocak 1915 (Miladi) tarihli üçüncü sayısında yer alan “Koronel Muharebe-i

Bahriyesinde Tarafeyn Kuvve-i Harbiyesi” başlıklı makalesinin sonundaki bilgi notudur.

Görevinin başlangıç tarihi hakkında kesin bir bilgi yoksa da

kayıtlardan yola çıkarak 1924 yılına kadar burada öğretmenlik yaptığı dile getirilebilir. Ömer

Faruk Huyugüzel’in ulaştığı bilgiler ise onun 1924’ten sonra İzmir’e geçtiğini ve en azından bir

müddet burada yaşadığını göstermektedir.

1 Bahriye Salnamesi (1333/1917), İstanbul, Bahriye Matbaası. s. 38-39, Salname sıra kayıt numarası 498.

Bahriye Salnamesi (1334/1918), İstanbul, Bahriye Matbaası. s. 19, Salname sıra kayıt numarası 498.

Bahriye Salnamesi (1340/1924), İstanbul, Bahriye Matbaası. s. 21, Salname sıra kayıt numarası 226.

yapılmaz. Yine de içerikten yola çıkarak metnin, konusunu yakın tarihten alan bir anlatı olduğu

dile getirilebilir.

Türk edebiyatı tarihinde bu romana değindiği bilinen tek kişi Cenap Şahabettin’dir.

Romanın yayımlanmasının ardından Cenap Şahabettin, Peyam-ı Sabah’ın 20 Temmuz 1338 (1922)

tarihli ve 1303 numaralı sayısında kısa bir tanıtım yazısı yayımlar. Gazetenin “İntikad-ı Edebî”

köşesinde “Yeni Kitaplar: Ago Paşa’nın Hatıratı – Yiğitler (Roman)” başlıklı yazıda Refik Halit’in

söz konusu eserini tanıttıktan sonra sözü H. Tahsin Nuri’nin romanına getirir: